
３  固定資産税

（１）令和６年度土地概要調 

（単位：筆・㎡・千円・円／㎡）

47,456 48,561,048 6,092,930 5,991,125 125

23,539 7,994,836 432,062 420,293 54

75,895 11,968,506 77,523,878 19,860,654 6,477

13,904 6,232,005 47,622,014 32,978,762 7,642

89,799 18,200,511 125,145,892 52,839,416 6,876

1 40 74 74 1,850

105 31,571 983 983 31

46,088 131,580,140 2,463,885 2,418,289 19

1,402 308,987 6,637 6,636 21

17,105 8,027,612 18,635,911 13,478,501 2,321

225,495 214,704,745 152,778,374 75,155,317 712

（２）令和６年度家屋概要調

（単位：棟・㎡・千円・円／㎡）

28,589 3,381,819 61,314,402 18,131

277 71,579 2,653,383 37,069

1,462 157,078 1,621,552 10,323

66 8,257 181,891 22,029

571 51,246 1,087,697 21,225

44 7,111 236,435 33,249

2,032 137,476 591,957 4,306

13,100 586,763 2,345,187 3,997

46,141 4,401,329 70,032,504 15,912

1,368 381,845 14,519,471 38,025

4,120 579,680 16,765,548 28,922

69 57,604 4,026,651 69,902

15,406 2,098,376 31,995,770 15,248

231 26,744 391,736 14,648

21,194 3,144,249 67,699,176 21,531

67,335 7,545,578 137,731,680 18,253

宅
地

住 宅 用 地

非 住 宅 用 地

   　計

区分
平均評価額

地目

田

畑

筆 数 地 積 評 価 額 課税標準額

平均評価額
種別

鉱 泉 地

池 沼

山 林

原 野

雑 種 地

合 計

区分
棟 数 床 面 積 評 価 額

木
造
家
屋

専 用 住 宅

共 同 住 宅

併 用 住 宅

ホテル・旅館・料亭

事務所・銀行・店舗

劇 場 ・ 病 院

工 場 ・ 倉 庫

附 属 家

計

合 計

非
木
造
家
屋

事務所・店舗・百貨店

住宅・アパート

病院・ホテル

工場・倉庫・市場

そ の 他

計
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（３）令和６年度償却資産概要調 

（単位：千円）

13,225,714 11,957,693

48,686,442 48,007,711

791 791

0 0

434,088 434,088

7,557,355 7,545,889

69,904,390 67,946,172

24,437,704 24,353,129

0 0

94,342,094 92,299,301

（４）令和６年度納税義務者数 

（単位：人）

34,214 11,038 23,176

26,161 1,746 24,415

2,849 1,412 1,437

船 舶

種類 決定価格 課税標準額

構 築 物

機 械 及 び 装 置

法定免税点未満 法定免税点以上

土 地

航 空 機

車 両 及 び 運 搬 具

工具,器具及び備品

小 計

総 務 大 臣 配 分

県 知 事 配 分

家 屋

償 却 資 産

合 計

種類 総数
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（５）土地の課税価格等内訳表

（単位：筆・㎡・千円）

筆数 地積 評価額

48,217 48,880,057 6,017,073

23,650 7,972,973 442,219

75,864 11,856,200 78,193,304

13,884 6,162,382 47,465,499

89,748 18,018,582 125,658,803

1 40 76

106 31,712 985

46,460 129,205,563 2,430,965

1,462 313,521 6,680

16,656 7,805,850 18,395,786

226,300 212,228,298 152,952,587

（単位：筆・㎡・千円）

筆数 地積 評価額

47,935 48,761,212 6,136,025

23,553 7,969,174 451,601

76,054 11,927,161 78,063,336

13,869 6,202,758 47,313,649

89,923 18,129,919 125,376,985

1 40 76

106 31,712 985

46,291 130,906,986 2,455,985

1,436 322,301 6,829

16,747 7,850,436 18,472,727

225,992 213,971,780 152,901,213

（単位：筆・㎡・千円）

筆数 地積 評価額

47,456 48,561,048 6,092,930

23,539 7,994,836 432,062

75,895 11,968,506 77,523,878

13,904 6,232,005 47,622,014

89,799 18,200,511 125,145,892

1 40 74

105 31,571 983

46,088 131,580,140 2,463,885

1,402 308,987 6,637

17,105 8,027,612 18,635,911

225,495 214,704,745 152,778,374

合 計

Ｒ４

土
地

田

畑

宅
地

住 宅 用 地

非住宅用地

　 計

鉱 泉 地

池 沼

山 林

原 野

雑 種 地

Ｒ５

土
地

田

畑

宅
地

住 宅 用 地

非住宅用地

　 計

鉱 泉 地

池 沼

山 林

原 野

雑 種 地

合 計

Ｒ６

合 計

土
地

田

畑

宅
地

住 宅 用 地

非住宅用地

　 計

鉱 泉 地

池 沼

山 林

原 野

雑 種 地
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（６）家屋の課税価格等内訳表

（単位：棟・㎡・千円）

棟数 床面積 評価額

専 用 住 宅 28,396 3,364,396 60,448,603

共 同 住 宅 268 67,582 2,473,520

併 用 住 宅 1,486 160,059 1,650,039

ホテル・旅館・料亭 60 7,859 162,037

事務所・銀行・店舗 569 50,459 1,026,373

劇場・病院 45 7,258 248,182

工場・倉庫 2,075 139,419 589,553

土 蔵 1,724 47,513 81,510

附 属 家 11,588 549,207 2,293,685

計 46,211 4,393,752 68,973,502

事務所・店舗・百貨店 1,375 383,752 14,899,670

住宅・アパート 4,085 573,711 16,678,631

病院・ホテル 69 57,604 4,146,297

工場・倉庫・市場 15,365 2,081,648 31,903,030

そ の 他 232 29,312 441,117

計 21,126 3,126,027 68,068,745

合 計 67,337 7,519,779 137,042,247

（単位：棟・㎡・千円）

棟数 床面積 評価額

専 用 住 宅 28,498 3,374,486 61,879,881

共 同 住 宅 275 70,786 2,696,206

併 用 住 宅 1,470 158,155 1,654,697

ホテル・旅館・料亭 60 7,859 162,037

事務所・銀行・店舗 568 50,683 1,056,771

劇場・病院 45 7,258 248,182

工場・倉庫 2,041 137,966 596,511

土 蔵 1,703 46,945 80,949

附 属 家 11,431 542,321 2,289,556

計 46,091 4,396,459 70,664,790

事務所・店舗・百貨店 1,378 384,286 15,006,386

住宅・アパート 4,097 577,078 17,082,488

病院・ホテル 69 57,604 4,146,297

工場・倉庫・市場 15,377 2,096,582 33,213,241

そ の 他 232 29,313 441,117

計 21,153 3,144,863 69,889,529

合 計 67,244 7,541,322 140,554,319

Ｒ４

家
屋

木
造

非
木
造

Ｒ５

家
屋

木
造

非
木
造
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（単位：棟・㎡・千円）

棟数 床面積 評価額

専 用 住 宅 28,589 3,381,819 61,314,402

共 同 住 宅 277 71,579 2,653,383

併 用 住 宅 1,462 157,078 1,621,552

ホテル・旅館・料亭 66 8,257 181,891

事務所・銀行・店舗 571 51,246 1,087,697

劇場・病院 44 7,111 236,435

工場・倉庫 2,032 137,476 591,957

附 属 家 13,100 586,763 2,345,187

計 46,141 4,401,329 70,032,504

事務所・店舗・百貨店 1,368 381,845 14,519,471

住宅・アパート 4,120 579,680 16,765,548

病院・ホテル 69 57,604 4,026,651

工場・倉庫・市場 15,406 2,098,376 31,995,770

そ の 他 231 26,744 391,736

計 21,194 3,144,249 67,699,176

合 計 67,335 7,545,578 137,731,680

Ｒ６

家
屋

木
造

非
木
造
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（７）新増築・滅失家屋状況調

（単位：棟・㎡・千円）

棟数 床面積 評価額

新 増 築 206 23,037 1,680,998

滅 失 △ 329 △ 22,294 △ 144,985

差 引 △ 123 743 1,536,013

新 増 築 73 16,832 1,188,868

滅 失 △ 124 △ 12,336 △ 158,299

差 引 △ 51 4,496 1,030,569

新 増 築 279 39,869 2,869,866

滅 失 △ 453 △ 34,630 △ 303,284

差 引 △ 174 5,239 2,566,582

（単位：棟・㎡・千円）

棟数 床面積 評価額

新 増 築 190 23,200 1,751,415

滅 失 △ 476 △ 24,725 △ 127,152

差 引 △ 286 △ 1,525 1,624,263

新 増 築 81 27,181 2,019,442

滅 失 △ 120 △ 7,540 △ 88,442

差 引 △ 39 19,641 1,931,000

新 増 築 271 50,381 3,770,857

滅 失 △ 596 △ 32,265 △ 215,594

差 引 △ 325 18,116 3,555,263

（単位：棟・㎡・千円）

棟数 床面積 評価額

新 増 築 173 17,322 1,461,560

滅 失 △ 278 △ 16,386 △ 107,023

差 引 △ 105 936 1,354,537

新 増 築 54 11,287 819,305

滅 失 △ 115 △ 16,368 △ 238,775

差 引 △ 61 △ 5,081 580,530

新 増 築 227 28,609 2,280,865

滅 失 △ 393 △ 32,754 △ 345,798

差 引 △ 166 △ 4,145 1,935,067

合計

Ｒ４

木造
家屋

非木造
家屋

木造
家屋

非木造
家屋

合計

Ｒ５

木造
家屋

非木造
家屋

合計

Ｒ６
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（８）各資産別納税義務者数、課税標準額、調定額の内訳表(法定免税点以上)

（単位：人・千円）

納税義務者数 課税標準額 調定額

23,154 74,028,531 1,010,390

24,360 136,684,781 1,860,457

1,463 93,914,503 1,314,227

31,124 304,627,815 4,185,074

（単位：人・千円）

納税義務者数 課税標準額 調定額

23,193 74,274,340 1,015,288

24,406 140,383,254 1,908,066

1,459 90,155,820 1,261,329

31,117 304,813,414 4,184,683

（単位：人・千円）

納税義務者数 課税標準額 調定額

23,176 74,175,249 1,014,399

24,415 137,563,321 1,870,953

1,437 92,299,301 1,289,901

31,062 304,037,871 4,175,253

償却資産

Ｒ４

土 地

家 屋

償却資産

合 計

Ｒ５

土 地

家 屋

合 計

合 計

Ｒ６

土 地

家 屋

償却資産
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